
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 174 del  28/11/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE IN CASO DI GELATE E/O NEVICATE - PIANO NEVE 2020-
2021 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ASEP SRL - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di novembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che:

- nel corso degli ultimi anni, in coerenza con l’evoluzione del quadro normativo che regolamenta 
la partecipazione degli Enti Locali nelle società private, da ultimo aggiornato con la Legge di 
Stabilità  2015  (legge  190 del  23.12.2014)  e  in  esecuzione  del  Piano di  Razionalizzazione 
approvato  dall’Ente,  il  Comune  di  Porto  Mantovano,  ha  approvato  con  deliberazione  di 
Consiglio  Comunale  n.  89  del  26/11/2015 il  nuovo statuto della  società  ASEP al  fine di 
adeguare la società alla normativa dell’ in-house providing;

- a seguito dell’approvazione da parte dell’assemblea straordinaria, che si è tenuta il 18/12/2015 
del nuovo statuto della società, che prevede la sua trasformazione in società in-house providing, 
i soci pubblici dovranno attuare sulla stessa il controllo analogo come definito dalla normativa 
europea e come regolamentato dal nuovo statuto approvato;

- in data 28/4/2016 è stato deliberato dall’Assemblea di ASEP Srl l’esclusione dei soci privati, 
proseguendo in tal  senso il  percorso di trasformazione della società in  in-house providing, 
esecutiva dall’ 1/7/2016 e che conseguentemente l’assemblea dei soci ad oggi è composta da 
soli enti pubblici;

- che nell’assemblea straordinaria dei soci del 20/06/2017 è stato modificato l’articolo 3) dello 
statuto di ASEP Srl al fine di precisare che oltre l’80% del fatturato della società dovrà essere 
svolto a favore degli enti pubblici soci come previsto dall’art. 5 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. e di  
ampliare  il  novero  delle  attività  che  la  società  potrà  svolgere  a  favore  di  soci,  modifiche 
approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 29 del 27/04/2017;

- con  decreto  del  Sindaco  di  Porto  Mantovano  è  stato  formalmente  istituito  l’Organismo 
denominato  “Coordinamento  dei  soci”  ex  art.  3  del  regolamento  sul  controllo  analogo 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 88/2015 e della convenzione approvata 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89/2015;

VISTO il nuovo Codice degli appalti e delle concessioni, D.Lgs. 50/2016, che recepisce fra l’altro la 
nuova disciplina in materia di “in house providing”, dettata dalle Direttive UE nn. 23, 24 e 25 del  
2014 in materia di concessioni e appalti dei settori ordinari e speciali. Il nuovo Codice introduce 
diverse novità anche in tema di  affidamenti  diretti.  L’art.  5 del  decreto,  recependo i  presupposti 
elaborati nel corso degli anni dalla giurisprudenza comunitaria in materia di affidamenti diretti e i 
princìpi contenuti nelle citate Direttive, prevede che le concessioni o gli appalti pubblici, nei settori 
ordinari o speciali, aggiudicati da un’amministrazione aggiudicatrice o da un ente aggiudicatore a una 
persona giuridica di diritto pubblico o di diritto privato non rientrano nell’ambito di applicazione del 
nuovo codice dei contratti pubblici quando sono soddisfatte tutte (contemporaneamente) le seguenti 
condizioni:

1. un’amministrazione aggiudicatrice o un ente aggiudicatore esercita sulla persona giuridica di 
cui  trattasi  un  controllo  analogo  a  quello  esercitato  sui  propri  servizi,  qualora  eserciti 
un’influenza determinante sia sugli obiettivi strategici,  che sulle decisioni significative della 
persona giuridica controllata; per il controllo congiunto si applica il comma 5 dell’art. 5;

2. oltre l’80% dell’attività della persona giuridica controllata è effettuata nello svolgimento dei 
compiti  ad  essa  affidati  dall’amministrazione  aggiudicatrice  controllante  o  da  un  ente 
aggiudicatore,  nonché  da  altre  persone  giuridiche  controllate  dall’amministrazione 
aggiudicatrice;

Copia informatica per consultazione



3. nella persona giuridica controllata non vi è alcuna partecipazione diretta di capitali privati, ad 
eccezione di forme di partecipazione di capitali privati previste dalla legislazione nazionale in 
conformità dei trattati,  che non esercitano un’influenza determinante sulla persona giuridica 
controllata;

VISTI anche i successivi commi, dal 2 al 5, dell’art. 5 del suddetto D.Lgs 50/2016;

VISTO altresì  il  D.lgs.  19/8/2016  n.  175  “Testo  unico  in  materia  di  società  a  partecipazione 
pubblica”, in vigore dal 23.9.2016, che:

- disciplina all’art. 4, fra l’altro, le finalità perseguibili mediante società in house, che 
hanno come oggetto  sociale  esclusivo  una  o  più  delle  attività  di  cui  alle  lettere  a) 
“produzione di un servizio di interesse generale”, b) “progettazione e realizzazione di 
un’opera pubblica…”, d) “autoproduzione di beni o servizi strumentali all’ente…” ed e) 
“servizi di committenza…”;

- dispone  all’art.  16  che  le  società  in  house  ricevono  affidamenti  diretti  di  contratti 
pubblici  dalle  amministrazioni  che  esercitano  su  di  esse  il  controllo  analogo  o  da 
ciascuna delle amministrazioni che esercitano su di esse il controllo analogo congiunto 
solo se non vi sia partecipazione di capitali privati. Gli statuti delle società in house 
devono prevedere  che  oltre  l'ottanta  per  cento del  loro fatturato sia  effettuato  nello 
svolgimento dei compiti a esse affidati dall'ente pubblico o dagli enti pubblici soci e che 
la  produzione  ulteriore  rispetto  al  suddetto  limite  di  fatturato  sia  consentita  solo  a 
condizione che la stessa permetta di conseguire economie di scala o altri recuperi di 
efficienza sul complesso dell'attività principale della società. Le società in house sono 
tenute  all'acquisto  di  lavori,  beni  e  servizi  secondo  la  disciplina  di  cui  al  decreto 
legislativo n. 50 del 2016;

VISTA la delibera di C.C. n.102 del 27/12/2007, con la quale si aggiornava, integrava e modificava la 
Convenzione originaria  di  affidamento alla Società  ASEP della  manutenzione ordinaria  completa 
degli edifici, delle aree verdi e delle strade comunali, se ne portava la scadenza al 31/12/2025 e si  
quantificava il nuovo canone annuo in € 501.400,00, oltre IVA al 20 % e la successiva Delibera di 
C.C. n.66 del 19/09/2011, con la quale si modificava ancora la Convenzione e si quantificava il nuovo 
canone annuo in € 499.170,70, oltre IVA al 20 %;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  03/06/2015  avente  ad  oggetto  la 
“razionalizzazione  delle  spese  di  gestione  in  convenzione  con  A.SE.P.  S.p.a.  e  conseguente 
adeguamento delle convenzioni in essere” con la quale in adempimento alle vigenti normative, nella 
convenzione in essere per la manutenzione del patrimonio comunale viene stralciata la manutenzione 
degli edifici pubblici, la reperibilità e il servizio elettorale con conseguente modifica del corrispettivo, 
per l’anno 2015;

CONSIDERATO che l’importo concordato per la convenzione delle manutenzioni aree verdi, strade è 
stato quantificato per quanto riguarda la manutenzione delle aree verdi in € 198.000,00 oltre all’ IVA 
22% per totali € 241.560,00, mentre per quanto riguarda la manutenzione delle strade in € 45.100,00 
oltre all’ IVA 22% per totali € 55.020,00 quindi per complessivi € 243.100,00 oltre all’IVA 22% per 
totali € 296.582,00;

DATO ATTO che:

 secondo  quanto  previsto  al  punto  F)  dell’art.2  delle  convenzioni  approvate  con  i 
sopraccitati atti, la Società deve garantire in caso di nevicate o gelate la disponibilità dei 
macchinari e delle attrezzature concesse in comodato d’uso;

 il medesimo punto F) dell’art. 2, rimandava successivamente la definizione di un apposito 
“Piano Neve” che preveda l’impiego d’ulteriori mezzi, personale e materiali;

Copia informatica per consultazione

http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000827965ART0,__m=document
http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000827965ART0,__m=document


RITENUTO quindi di affidare ad A.SE.P. S.p.A., per la prossima stagione autunno/inverno 2020-
2021 (dal  30/11/2020 al  28/02/2021 = 13 settimane),  in adempimento alle  suddette convenzioni, 
l’organizzazione e la gestione completa degli interventi da attuare in caso di gelate e nevicate al fine 
di garantire il tempestivo disgelo e sgombero delle strade, delle piazze e delle aree pubbliche poste sul 
territorio comunale, integrando i mezzi e il personale già a disposizione, con mezzi e personale esterni 
da impiegare secondo le necessità contingenti richieste dalle condizioni meteorologiche;

ACCERTATO che ASEP Srl è una società in house multiproprietà in quanto ricorrono le seguenti 
condizioni previste dalla normativa comunitaria vigente:

a. L’Ente esercita su ASEP Srl un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi in forma 
coordinata con gli altri enti soci della stessa società ASEP Srl;

b. Oltre l’80% delle attività di ASEP Srl sono effettuate nello svolgimento dei compiti ad essa 
affidati dai Comuni soci controllanti;

c. In ASEP Srl non vi è alcuna partecipazione di capitali privati;

DATO ATTO delle attività che la società da statuto può espletare a favore degli  enti  locali  che 
aderiscono ad ASEP Srl;

CONSIDERATO che l’Ente ritiene strategica la crescita della società in house providing, ASEP Srl;

VISTA la proposta di Piano Neve 2020 – 2021 trasmessa da ASEP in data 26/11/2020 prot. n. 24585 
composta da:

a. Offerta economica relativa al  servizio di  organizzazione e  gestione interventi  in caso di 
gelate e nevicate per la stagione 2020 – 2021 – fermo macchine e reperibilità personale;

b. Stima e quantificazione di massima degli interventi in caso di gelate e nevicate

c. Istruzioni operative piano neve

VISTO che il servizio di cui al punto a) relativo alla reperibilità di personale e fermo macchine ha 
un costo di € 2.172,15 a settimana ( per 13 settimane dal 30/11/2020 al 28/2/2021) e quindi per 
complessivi € 28.238,00 oltre iva al 22 % per totali € 34.450,36;

VISTO che il servizio di cui al punto b) relativo agli  interventi da effettuarsi in caso di gelate e 
nevicate e l’acquisto di materiali  è stata stimata in € 41.400,70 iva inclusa che per effetto della 
disponibilità di bilancio viene arrotondata  ad € 42.728,17 di cui € 12.554,35 per interventi previsti 
nell’anno 2020 ed € 30.173,82 per interventi nell’anno 2021;

VISTE le  istruzioni  di  cui  al  punto c)  che riportano le  condizioni  di  svolgimento del  servizio 
indicando le modalità di esecuzione degli interventi, la reperibilità, l’organizzazione del servizio, il  
termine delle operazioni, i numeri di telefono di reperibilità, le zone di intervento sia per le macchine  
sgombraneve che per le macchine spargisale e le zone di intervento di spalatura manuale;

DATO ATTO che è previsto al momento dell’attivazione del “piano di sgombero neve” la presenza 
costante 24 ore su 24 di un operatore telefonico nel magazzino di via Gonzaga per le segnalazioni del 
caso;

PRECISATO che  la  spesa  per  l’effettivo  svolgimento  degli  interventi  previsti  al  punto  b)  sarà 
rimborsata alla Società a consuntivo degli interventi e delle forniture effettivamente eseguite;

DATO ATTO che i costi fissi, così come sopra quantificati, e quelli variabili per l’effettivo impiego 
di mezzi e per l’acquisto di materiali, saranno liquidati ripartendoli a consuntivo sulla base di quanto 
previsto dall’art. 10, del D.Lgs. 205/2010 che ha modificato l’art. 183 del D. Lgs. 152/2006;

Copia informatica per consultazione



VISTI
- la Deliberazione di CC n. 89  del 26/11/2015 di approvazione del nuovo statuto della società 

ASEP al fine di adeguare la società stessa alla normativa dell’ in-house providing;
- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  88/2015  di  approvazione  del  regolamento  sul 

controllo analogo;
- il D.Lgs 50/2016 e in particolare l’art. 5 e l’art. 192;
- l’articolo 16 del D. lgs. 175/2016;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  29  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

- delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Peg Piano e piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2020-2022;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/4/2020 è stato approvato il 
budget 2019 di ASEP Srl, sono state dettagliate le linee di attività svolte da ASEP Srl e definiti gli 
indirizzi di gestione della società;

DELIBERA

1. DI AFFIDARE  ad ASEP Srl., per tutto quanto in premessa riportato e descritto, per il periodo 
autunno/inverno 2020-2021 (dal 30/11/2020 al 28/2/2021) e in esecuzione di quanto previsto dalla 
convenzione  per  “l’affidamento del  servizio di  manutenzione ordinaria  delle  aree  verdi,  degli 
edifici e delle strade di proprietà comunali” approvata con D.C.C. 36/2003 esecutiva, e s.m.i., 
l’organizzazione e la gestione completa degli interventi da attuare in caso di gelate e nevicate al 
fine di garantire il tempestivo disgelo e sgombero delle strade, delle piazze e delle aree pubbliche 
poste sul territorio comunale;

2. DI APPROVARE la documentazione presentata in data 26/11/2020 prot. n. 24585 e composta da:

a. Offerta economica relativa al  servizio di  organizzazione e  gestione interventi  in caso di 
gelate e nevicate per la stagione 2020 – 2021 – fermo macchine e reperibilità personale;

b. Stima e quantificazione di massima degli interventi in caso di gelate e nevicate

c. Istruzioni operative piano neve

3. DI DARE ATTO che il costo per la reperibilità del personale e fermo macchine compreso l’attività 
di  preparazione  e  messa  in  opera  delle  macchine  spargisale  è  quantificato  in  complessivi  € 
34.450,36 iva inclusa, somma che trova idonea copertura finanziaria nel bilancio 2020;

4. DI QUANTIFICARE inoltre la somma per gli interventi in caso di nevicate e gelate in € 42.728,17 
iva compresa ripartiti come segue nelle due annualità:

€  12.554,35 per l’anno 2020

Copia informatica per consultazione



€  30.173,82 per l’anno 2021

5. DI PRECISARE che le somme sopra descritte a finanziamento del Piano Neve trovano idonea 
copertura al capitolo 121950145 “Spese per Piano Neve” del bilancio dell’ente distribuite tra il 
2020 e il 2021;

6. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere all’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti alla presente Deliberazione;

7. DI PRECISARE che in presenza di  eventi  eccezionali  che richiedano un impegno economico 
superiore  alle  previsioni  si  procederà  ad  integrare  e  aggiornare  gli  impegni  economici  per 
fronteggiare le emergenze;

8. DI DARE ATTO che i costi fissi, così come sopra quantificati, e quelli variabili per l’effettivo 
impiego di mezzi e per l’acquisto di materiali, saranno liquidati ripartendoli a consuntivo secondo 
le modalità e nei limiti in cui risulteranno ammissibili ai sensi della lettera oo), dell’art. 10, del 
D.Lgs. 205/2010;

 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



PNeve 2020-21 atto di ind PRES 23/11/20

A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206
Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341
Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

 

PIANO NEVE 2020-2021
COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Copia informatica per consultazione



Piano neve 2020-2021 1

A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206
Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341
Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Porto Mantovano li, 16/11/2020 Spett.le Comune di Porto Mantovano
Prot. n° Strada Statale Cisa, 112

46047 Porto Mantovano (MN)
c.a. Arch. Rosanna Moffa

e p.c. Geom. Zangelmi Paolo

OGGETTO:

Prezzo netto del servizio di reperibilità e fermo macchine a settimana iva esclusa 2.172,15           
diconsi duemilacentosettantadue/15

periodo di servizio : Lun. 30 novembre 2020 \
dom. 28 febbraio 2021 settimane 13

totale 28.238,00          
iva 22% 6.212,36            

allegati : Elenco prezzi interventi in economia Sommano 34.450,36          
Quadro complessivo costi del servizio 

Geom. Beluzzi Gianni

Offerta relativa al servizio di organizzazione e gestione interventi in caso di gelate e
nevicate, per la stagione 2020 – 2021.   (complessive 13 settimane)

Con la presente, la Scrivente intende comunicare la migliore offerta relativa a quanto in oggetto; così come
prevede la Convenzione di manutenzione ordinaria delle aree verdi, degli edifici e delle strade all’ articolo “F”.

 Servizio di reperibilità personale e fermo macchine.

Il servizio comporta l’utilizzo di macchine operatrici ed autocarri muniti di spargisale, necessari alle operazioni di
spalamento neve e prevenzione di gelate sulle strade comunali.

Nella presente offerta, si quantificano i costi fissi relativi al “fermo macchine” per le Ditte subappaltatrici esterne e
relativi al servizio di reperibilità del personale di A.SE.P. S.R.L.. impiegato sui mezzi.

L’ esecuzione del servizio, comporta pertanto il solo onere di reperibilità e fermo macchine necessari all’ utilizzo
dei mezzi e del personale preposto, con una disponibilità di 24 ore su 24 per tutta la settimana di riferimento.

I mezzi e le macchine operatrici impegnate, comprensive di operatore saranno le seguenti:

N° 1 autocarro con spargisale da mc. 3,000;
N° 1 autocarro con spargisale da mc. 1,000;
N° 1 autocarro con lama frontale sgombraneve e spargisale da mc. 4,000;
N° 9 trattori/terne/pale, con lama frontale sgombraneve;
Il personale impiegato per il servizio sarà composto da 14 operatori , così suddiviso;
N° 1 operatore con funzione di coordinamento (Merlini Simone) 
N° 3 operatori per utilizzo autocarri muniti di spargisale; 
N° 10 operatori per utilizzo macchine operatrici munite di lama sgombraneve; ed interventi manuali

In attesa di un Vostro riscontro, inerente all’ eventuale conferma di quanto offerto, e al periodo di svolgimento 
del servizio, cogliamo l’ occasione per porgere distinti saluti.

Responsabile settore ufficio tecnico

Copia informatica per consultazione



Piano neve 2020-2021 1

A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206
Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341
Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Elenco prezzi per interventi in economia.

N° PREZZO UNIT. IVA 
ESCLUSA

1. € 0,17/Kg

2. € 47,00/mc

3. € 100,00/mc

4.1

4.2 € 102,00/ora

4.3 € 126,00/ora

4.4 € 141,00/ora

5.1

5.2 € 82,00/ora

5.3 € 100,00/ora

5.4 € 112,00/ora

6.1

6.2 € 26,00/ora

6.3 € 33,00/ora

6.4 € 37,00/ora

                                      

-       tariffa diurna, (06:00 – 21:00)

-       tariffa notturna, (21:00 – 06:00)

-       tariffa festiva, (00:00 – 24:00)

Nolo di lama sgombraneve comprensiva di 1 operatore:

-       tariffa diurna, (06:00 – 21:00)

Restano esclusi dall’ offerta descritta al punto 1, i corrispettivi derivanti dall’ effettivo utilizzo di mezzi e
operatori in caso di interventi, nonché l’ acquisto dei materiali antigelo necessari allo svolgimento del
servizio.

Tali interventi verranno liquidati a consuntivo, applicando i prezzi sotto riportati:

-       tariffa notturna, (21:00 – 06:00)

-       tariffa festiva, (00:00 – 24:00)

Nolo di autocarro munito di spargisale comprensivo di 2 
operatori:

Fornitura di sale per disgelo stradale, (salgemma).

DESCRIZIONE

Fornitura di sabbia granita.

Fornitura di sabbia granita miscelata con sale al 30 %.

-       tariffa diurna, (06:00 – 21:00)

-       tariffa notturna, (21:00 – 06:00)

-       tariffa festiva, (00:00 – 24:00)

Manodopera specializzata per spalamento manuale neve:

Copia informatica per consultazione



A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

num attività 2020 2021 prezzo unitario 2020 2021

1

PREVENZIONE GELATE SU PERCORSO 

PRINCIPALE 1 2 2.405,00€       2.405,00€      4.810,00€      

2

PREVENZIONE GELATE SU TUTTE LE 

STRADE 2 2 3.839,00€       7.678,00€      7.678,00€      

3

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E 

PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO BASSO 1 11.364,00€     -€                11.364,00€    

4

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E 

PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO MEDIO 20.316,00€     -€                -€                

5

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E 

PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO ALTO 31.810,00€     -€                -€                

5 -€                -€                

totale del periodo 10.083,00€    23.852,00€    

iva 22% 2.218,26€      5.247,44€      

SOMMANO 12.301,26€    29.099,44€    

PIANO NEVE 2020-2021

STIMA E QUANTIFICAZIONE DI MASSIMA DEGLI INTERVENTI IN BASE ALLE PREVISIONI FATTE DI CONCERTO 

CON L'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Piano neve 2020-21 5 Stima prev. P.neve 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3 126,00€                 378,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3 126,00€                 378,00€               

3 Salgemma 8.500,00 0,17€                      1.445,00€            

2.405,00€      

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3,5 126,00€                 441,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3,5 126,00€                 441,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 3,5 126,00€                 441,00€               

4 Salgemma 13000 0,17€                      2.210,00€            

3.839,00€      

STIMA E QUANTIFICAZIONE DI MASSIMA DEGLI INTERVENTI IN BASE ALLA CRITICITA' DELLA SITUAZIONE 

INTERVENTO PER PREVENZIONE GELATE SOLO SU PERCORSO PRINCIPALE

SOMMANO IVA ESCLUSA

INTERVENTO PER PREVENZIONE GELATE SU TUTTE LE STRADE

SOMMANO IVA ESCLUSA

Piano neve 2020-21 6 Stima prev. P.neve 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 8 126,00€                 1.008,00€            

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 2 102,00€                 204,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 4 102,00€                 408,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3 126,00€                 378,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 8 126,00€                 1.008,00€            

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 2 102,00€                 204,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 4 102,00€                 408,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 3 126,00€                 378,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 8 126,00€                 1.008,00€            

3 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 6 102,00€                 612,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 126,00€                 189,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3 126,00€                 378,00€               

4 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

4 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

5 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

5 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

6 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

6 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

7 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

7 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

8 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

8 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

9 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

9 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

10 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

10 Lama sgombraneve compreso operatore 8 82,00€                    656,00€               

11 Lama sgombraneve compreso operatore 8 100,00€                 800,00€               

11 Lama sgombraneve compreso operatore 10 82,00€                    820,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 8 100,00€                 800,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 8 82,00€                    656,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 6 26,00€                    156,00€               

13 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

14 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

15 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 4 26,00€                    104,00€               

16 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 4 26,00€                    104,00€               

17 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 4 26,00€                    104,00€               

18 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 4 26,00€                    104,00€               

19 Salgemma 63000 0,17€                      10.710,00€          

31.810,00€   SOMMANO IVA ESCLUSA

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO ALTO

Piano neve 2020-21 7 Stima prev. P.neve 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 8 126,00€                 1.008,00€            

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 2 102,00€                 204,00€               

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 4 102,00€                 408,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 1,5 102,00€                 153,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 8 126,00€                 1.008,00€            

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 4 102,00€                 408,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 7 126,00€                 882,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 4 102,00€                 408,00€               

4 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

4 Lama sgombraneve compreso operatore 4 82,00€                    328,00€               

5 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

5 Lama sgombraneve compreso operatore 4 82,00€                    328,00€               

6 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

6 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

7 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

7 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

8 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

8 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

9 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

9 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

10 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

10 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

11 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

11 Lama sgombraneve compreso operatore 6 82,00€                    492,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 5 100,00€                 500,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 2 82,00€                    164,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 4 82,00€                    328,00€               

13 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

14 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

15 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

16 Manodopera per spalamento neve e successiva salatura 6 26,00€                    156,00€               

17 Salgemma 38000 0,17€                      6.460,00€            

20.316,00€   

1 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 2 102,00€                 204,00€               

2 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 5,5 126,00€                 693,00€               

3 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 1 102,00€                 102,00€               

4 Autocarro con spargisale da mc. 1 compreso operatori 5,5 126,00€                 693,00€               

5 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 3 102,00€                 306,00€               

6 Autocarro con spargisale da mc. 3 compreso operatori 6 126,00€                 756,00€               

7 Lama sgombraneve compreso operatore 6 100,00€                 600,00€               

8 Lama sgombraneve compreso operatore 4 100,00€                 400,00€               

9 Lama sgombraneve compreso operatore 6 100,00€                 600,00€               

10 Lama sgombraneve compreso operatore 6 100,00€                 600,00€               

11 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

12 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

13 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

14 Lama sgombraneve compreso operatore 5 100,00€                 500,00€               

15 Lama sgombraneve compreso operatore, (A.SE.P. S.r.l.) 5 100,00€                 500,00€               

16 Salgemma 23000 0,17€                      3.910,00€            

11.364,00€   

SOMMANO IVA ESCLUSA

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO MEDIO

SOMMANO IVA ESCLUSA

INTERVENTO PER PREVENZIONE NEVE E PULIZIA DA NEVICATA LIVELLO BASSO

Piano neve 2020-21 8 Stima prev. P.neve 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

ALLEGATO A

Impegno personale dipendente e terzisti esterni;

Approvvigionamento materiali quali sabbia, salgemma, prodotti chimici, ecc.

A.SE.P. dovrà garantire per tutto il periodo sopra riportato al verificarsi di gelate o nevicate il tempestivo intervento,

valutando caso per caso il personale e i mezzi da utilizzare, al fine di ottenere il disgelo o lo sgombero delle aree stradali,

delle piazze e delle aree pubbliche.

Nell’ organizzazione degli interventi si dovrà tenere conto delle seguenti priorità elencate in ordine di importanza:

1. Strada Statale Cisa: da incrocio con Tangenziale a confine con il Comune di Roverbella;

2. Vie di percorrenza principali e di collegamento tra frazioni e quartieri:Via Kennedy, Via Francesco Gonzaga II, Strada

Canova, Strada Montata, Strada Spinosa, Via Einaudi, Via Brodoloni, Via Papa Giovanni XXIII, Via Manzoni, Via Don Sturzo,

Via Veneto, Via Torino, Viale Partigiani, Via Bachelet, Via dell’ Artigianato, Via Don Bertoldi, Via Maritain, Via Secchia, Via

Treves, Via Montessori, Via Martiri della Libertà, Via Roma, Strada Martorelli, Via Gramsci, Via Monteverdi, Via Marconi, Via

Isabella d’ Este, Strada Mantovanella, Strada Soave, Via Libertà, Via Roma;

Art. 1 - Oggetto del Servizio.

A.SE.P. S.r.l. ha assunto l’ incarico affidatogli dal Comune di Porto Mantovano inerente all’ organizzazione e gestione

completa degli interventi da attuare in caso di gelate e nevicate al fine di garantire il disgelo e il tempestivo sgombero di

strade, piazze e aree pubbliche in genere poste sul territorio Comunale. 

Art. 2 – Oneri a carico di A.SE.P. 

Sono a carico di A.SE.P.  i seguenti oneri:

Impegno mezzi, di proprietà e mediante nolo con terzisti esterni;

Art. 3 – Modalità di esecuzione degli interventi.

Art. 4 – Reperibilità.

3. Percorso servizi di trasporto pubblico, (scuolabus, percorsi di linea);

4. Vie interne ai quartieri residenziali;

5. Percorsi pedonali e carrai di accesso ad edifici pubblici, (scuole, uffici, Municipio, ambulatori, centri sociali, palestre).

Il servizio di reperibilità del personale di A.SE.P. è organizzato mediante una squadra composta da n° 3 operatori, coordinata

da un tecnico, anch’esso reperibile, che in caso di necessità dovrà contattarla telefonicamente, per radunarsi entro 1 ora

dalla chiamata, al punto di ritrovo posto al “Magazzino Comunale” sito in Via Francesco Gonzaga II.

Le chiamate potranno avvenire in qualunque momento della giornata, compreso la fascia notturna e festiva.

Si comunica inoltre che durante la settimana di reperibilità, ogni componente della squadra, dovrà rendersi reperibile

mediante il numero di cellulare elencato al articolo 7, pertanto tale numero dovrà essere raggiungibile 24 ore su 24.

PIANO NEVE 2020-2021  -   ISTRUZIONI OPERATIVE

dal 30 novembre 2020 al 28 febbraio 2021 complessive 13 settimane 

Piano Neve 2020.2021 9 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

N°

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

Le Ditte sotto elencate metteranno a disposizione i mezzi descritti che saranno al punto di ritrovo entro 1 ora dalla

chiamata.

Art. 5 – Organizzazione del servizio.

DITTAMEZZO D’ OPERA

In caso di mancato intervento del personale addetto al servizio entro il tempo limite, (irreperibilità telefonica, eccessiva

lontananza dalla propria abitazione), verrà sanzionata come prevede il contratto di lavoro.

Ogni turno di reperibilità sopra descritto inizierà alle ore 08:00 del Lunedì e terminerà alla stessa ora del Lunedì successivo

per il personale di A.SE.P. 

In caso di necessità, il programma sopra esposto può essere prorogato per il periodo per cui l’ Azienda lo ritenga necessario.

Si segnala, inoltre che il servizio di reperibilità sulla manutenzione delle strade, parchi o edifici pubblici, dovrà essere svolto

settimanalmente ed a rotazione da un operatore della squadra in servizio, il quale terrà l’ automezzo, (Peugeot Export), per

gli spostamenti ed eventuali interventi. 

Il personale in servizio durante gli interventi potrà godere del proprio turno di riposo compensativo.

Nel caso fosse necessario l’ intervento di Ditte esterne, queste verranno contattate telefonicamente dal tecnico, che dovrà

distribuire i mezzi a seconda delle zone di intervento indicate nelle mappe allegate in seguito.

Galeazzi S.r.l.

Autocarro con spargisale da 2 mc Galeazzi S.r.l.

Trattore con lama sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Trattore con lama sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Autocarro con spargisale da 3 mc A.SE.P. S.r.l.

Autocarro con spargisale da 1 mc A.SE.P. S.r.l.

Trattore SAME con lama sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Art. 6 – Termine delle operazioni.

Le operazioni cesseranno quando le condizioni atmosferiche lo consentiranno, e comunque a discrezione del coordinatore

del servizio.

Trattore con lama sgombraneve

Trattore con lama sgombraneve frontale Eurosfalci di Gobbi Marco

Pala escavatore Venieri con lama sgombraneve frontale Galeazzi S.r.l.

Terna JCB Super con lama sgombraneve frontale Galeazzi S.r.l.

Trattore con lama sgombraneve frontale Gola Silvio & Padovani Cristiano S.n.c.

Trattore con lama sgombraneve frontale Eurosfalci di Gobbi Marco

Piano Neve 2020.2021 10 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ditte esterne

10

11

12

Art. 7 – Numeri telefonici di reperibilità.

In caso di necessità i numeri telefonici necessari ad un pronto intervento sono i seguenti:

Aldrovandi Paolo 348 5743403 348 5624995

Cavalieri Paolo 338 7264051 0376 467769

NOMINATIVO N° CELLULARE N° PRIVATO

Merlini Simone 349 1002030 0376 617385

Traldi Paolo 350 0865820  

Ferrari Graziano 333 2849215

Protti Enrico 320 6462461

Benzi Massimo 328 3815119  

Baroni Massimo 3472236837

Scarcelli Rosario 393 0979475

Galeazzi S.r.l. 335 6752764
0376 693549 - 

0376 694344

Eurosfalci di Gobbi Marco 348 3945562

Gola Silvio & Padovani Cristiano S.n.c. 348 4224360 0376 696796

Piano Neve 2020.2021 11 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Zona 0: 

Zona 1: 

Zona 2: 

Zona 3: 

Zona 4: 

Zona 9: 

Zona 5

Zona 6:.

Zona 7:

Zona 8: 

Zona 13:

Zona 10: 

Zona 11: 

Zona 12: 

    

Art. 8 – Zone d’ intervento.

Per facilitare gli interventi di sgombero da neve delle strade e piazze del Comune di Porto Mantovano si è suddivisa l’area

Comunale in 14 zone, a cui sarà abbinata una macchina operatrice.

Ogni zona, avrà un percorso principale e uno secondario che servirà all’ operatore del mezzo sgombraneve come ordine di

esecuzione degli interventi, tali zone saranno così suddivise:

PERCORSO SGOMBERO NEVE

Q.re Via Gramsci - Via Martiri N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Q.re Mantovanella N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

S.S. Cisa  + percorso APAM N° 2 Sgombraneve
A.SE.P. S.r.l. – Galeazzi 

S.r.l.

Q.re Sgarzari + Z.A. Sacramoso + Z.A. Via 

Artigianato
N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Q.re Via Manzoni lato Sx N° 1 Sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Manzoni lato Dx N° 1 Sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Q.re PEEP N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Q.re Cà Rossa N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Q.re Montata Carra N° 1 Sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Picasso, Via Berlinguer PEEP 

Bocciodromo 2
N° 1 Sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Einaudi N° 1 Sgombraneve A.SE.P. S.r.l.

Galeazzi S.r.l.

Z.A. Malpensata e Gombetto N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Soave N° 1 Sgombraneve Galeazzi S.r.l.

Soave N° 1 Sgombraneve

Piano Neve 2020.2021 12 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Zona 0: 

Zona 1: 

Zona 2: 

Zona 3: 

Zona 4: 

Zona 9: 

Zona 5

Zona 6:.

Zona 7:

Zona 8: 

Zona 13:

Zona 10: 

Zona 11: 

Zona 12: 

    

PERCORSO SPARGISALE

S.S. Cisa  + percorso APAM N° 1 Spargisale da mc 3 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Manzoni lato Sx. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Mantovanella. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re PEEP. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Galeazzi S.r.l.

Soave. N° 1 Spargisale da mc 3 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Montata Carra. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Picasso, Via Berlinguer PEEP 

Bocciodromo 2
N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Manzoni lato Dx N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Einaudi. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Z.A. Malpensata e Gombetto. N° 1 Spargisale da mc 4

Q.re Cà Rossa. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Soave. N° 1 Spargisale da mc 4 Galeazzi S.r.l.

Q.re Sgarzari + Z.A. Sacramoso + Z.A. Via 

Artigianato
N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Q.re Via Gramsci - Via Martiri. N° 1 Spargisale da mc 1 A.SE.P. S.r.l.

Piano Neve 2020.2021 13 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

Caposquadra e rifornitore materiali attrezzature 

MERLINI SIMONE

PALA GOMMATA A NOLEGGIO DI ASSISTENZA ALLA SQUADRE

SPALAMENTO NEVE E SALATURA  MANUALE INGRESSI EDIFICI PUBBLICI

SQUADRA 1

9.     PALESTRA PERTINI – VIALE PARTIGIANI – BANCOLE;

10.  PALESTRA VIA EINAUDI/VIA DON STURZO – S. ANTONIO;

11.  BIBLIOTECA STRADA CANOVA – MONTATA CARRA;

7.     SCUOLA MATERNA “DRASSO” – VIA PAPA GIOVANNI XXIII – BANCOLE;

8.     PISCINA COMUNALE – VIA PAPA GIOVANNI XXIII – BANCOLE;

Il servizo organizzato con 4 addetti + 1 addetto su pala gommata , verrà suddiviso in due squadre che 

interverranno nella priorita di seguito indicata per ciascuna squadra. 

1.     SCUOLA ELEMENTARE STRADA CANOVA – MONTATA CARRA;

2.     SCUOLA MATERNA VIA EINAUDI – S. ANTONIO;

3.     SCUOLA ELEMENTARE VIA KENNEDY – S. ANTONIO;

4.     MUNICIPIO “PALAZZINA ANAGRAFE – VIA DON STURZO/S.S. CISA – S. ANTONIO;

5.     MUNICIPIO PALAZZINA UFFICIO TECNICO – VIA DON STURZO/S.S. CISA – S. ANTONIO;

6.     ASILO NIDO “LA TARTARUGA” + “LA CICOGNA” – VIA FOSCOLO – S. ANTONIO;

Art. 10 – Numero di pronto intervento o contatto in caso di nevicate 

Al momento della attivazione del "piano di sgombero neve" sarà garantita la presenza costante 24 su 24 di un operatore

telefonico nel magazzino di via Gonzaga in cui un operatore telefonico sarà dedicato alla ricezione di tutte le chiamate dei

cittadini che dovessero necessitare di interventi o di assistenza in genere. 

Art. 11 – Zone di intervento con spalatura manuale 

Galeazzi Srl

Art. 9 – Percorsi 

Tali suddivisioni sono da ritenersi una traccia per la dislocazione di mezzi e personale, saranno quindi variati o confermati a

seconda delle necessità riscontrate sul campo.

Piano Neve 2020.2021 14 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

SPALAMENTO NEVE E SALATURA  MANUALE INGRESSI EDIFICI PUBBLICI

SQUADRA 2

9.     CIMITERO SANTA MADDALENA STRADA SANTA MADDALENA – MANTOVANELLA;

10.  SCUOLA MATERNA/ELEMENTARE VIA COPPI – SOAVE;

11.  PALESTRA VIA PIETRI – SOAVE;

12.  CIMITERO VIA G. DA PADOVA – SOAVE;

1.     SCUOLA MEDIA VIA MONTEVERDI – S. ANTONIO;

2.     SCUOLA ELEMENTARE VIA ROMA – BANCOLE;

3.     SCUOLA MATERNA VIA TREVES/VIA MONTESSORI – BANCOLE;

4.     FARMACIA COMUNALE PIAZZA PACE – BANCOLE ;

5.     SEDE A.SE.P. S.p.A. PIAZZA PACE – BANCOLE;

6.     SOTTOPASSO S.S. CISA FRONTE MUNICIPIO – S. ANTONIO;

7.     SOTTOPASSO S.S. CISA FRONTE VIA LEOPARDI;

8.     SOTTOPASSO S.S. CISA RETRO PIAZZA PACE – BANCOLE;

Responsabile settore ufficio tecnico

Geom. Beluzzi Gianni

Piano Neve 2020.2021 15 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


A.SE.P. S.r.l. C.F. e P.I. 01723300206

Sede legale e amministrativa: Tel. 0376 391311 - Fax. 0376 391341

Piazza della Pace, 5 – Bancole - 46047 Porto Mantovano (MN) manutenzioni@asep.it

1

2 0376 467769

3 0376 467769

4  

5

6

7  

8

9

10

11
0376 693549 - 

0376 694344

12 0376 696796

13 335 6752617

14 335 7309053

15 335 7361950

16 335 7309052

17 348 4224360

18 348 3945562GOBBI MARCO Eurosfalci di Gobbi Marco

GALEAZZI SERGIO Galeazzi

BURCHIELLARO AUGUSTO Galeazzi

RONCAIA RICCARDO Galeazzi

GOLA SILVIO
Gola Silvio & Padovani Cristiano 

S.n.c.

Protti Enrico 320 6462461

Reperibile A.SE.P. S.r.l. 335 1308266

Galeazzi S.r.l. 335 6752764

Gola Silvio & Padovani Cristiano S.n.c. 348 4224360

GALEAZZI GUERRINO Galeazzi

Scarcelli Rosario 393 0979475

Traldi Paolo 350 0865820

Ferrari Graziano 333 2849215

Cavalieri Paolo 338 7264051

Benzi Massimo 328 3815119

Baroni Massimo 3472236837

RECAPITI UTILI

Merlini Simone 348 5743403

Aldrovandi Paolo 338 7264051

Piano Neve 2020.2021 16 istruzioni operative 2020-21

Copia informatica per consultazione

mailto:manutenzioni@asep.it


COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO 
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE 

OGGETTO: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE IN CASO DI GELATE E/O NEVICATE - PIANO NEVE 2020-
2021 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ASEP SRL - ATTO DI INDIRIZZO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 26/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE IN CASO DI GELATE E/O NEVICATE - PIANO NEVE 2020-
2021 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ASEP SRL - ATTO DI INDIRIZZO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 27/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 174 del 28/11/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE IN CASO DI GELATE E/O NEVICATE - PIANO NEVE 2020-2021 - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ASEP SRL - ATTO DI INDIRIZZO. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 01/12/2020 e sino al 16/12/2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 01/12/2020 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 174 del 28/11/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INTERVENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE IN CASO DI GELATE E/O NEVICATE - PIANO NEVE 2020-
2021 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ASEP SRL - ATTO DI INDIRIZZO. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  01/12/2020 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
12/12/2020

Porto Mantovano li, 18/12/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


